
 1 

 

 
          N.1008 

del Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
          COPIA 
 

N°    244     in data      29.07.2011 
 

 

OGGETTO 

Fornitura ausilio scolastico per alunno disabile..Omissis.. Affidamento diretto a Medical 

Ortopedia ( Art 125 comma 11 dlgs 163/2006). Approvazione impegno di spesa per € 

2.288.00 iva inclusa. 

 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 31   del 4.07.2011 di approvazione del Bilancio di Previsione  

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______ 

 

 



 2 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- Il comune ha lo specifico compito di garantire l’integrazione scolastica degli 

alunni disabili provvedendo altresì all’acquisto di attrezzature tecniche e sussidi 

didattici atti rimuovere gli ostacoli che impediscono la piena fruizione del diritto 

allo studio; 

- in data 17.05.2011 prot. n. 29340 perveniva a questo Settore una istanza, a firma 

del Dirigente Scolastico della Direzione Didattica Statale, 5° Circolo di Molfetta 

“ R. Scardigno”, con la quale si chiedeva la fornitura di specifici ausili tecnici 

personalizzati  in ambito scolastico in favore dell’alunno ..Omissis... iscritto al 

1° anno di scuola dell’Infanzia per l’anno scolastico 2011/2012, con grave 

handicap psicofisico; 

- la necessità dei detti ausili risulta comprovata dalla certificazione rilasciata dal 

medico specialista c/o la Ausl BA – Servizio Sovra-Distrettuale di Medicina 

Fisica e Riabilitazione dell’ 11.05.2011 allegata alla predetta nota del 

17.05.2011 prot. n. 29340; 

- nell’albo dei fornitori di questo Comune non è prevista la categoria 

merceologica di riferimento; 

- le ditte specializzate nella fornitura degli ausili di che trattasi presenti nel 

territorio limitrofo sono: 

Rizzoli Ortopedia s.p.a Via G. Capruzzi n. 196/B 70100 BARI; 

De Cicco Ortopedia s.r.l- .Via S. Andrea n.172 ,70052 Bisceglie; 

Officina Ortopedica Settebello s.n.c. -Via Skanderberg Castrista, 56 -70126- BARI. 

Medical di Squeo Sergio – v.le Papa Giovanni Paolo II, 22/a - Molfetta 

  - a seguito di espressa richiesta da parte di questo Ufficio le stesse provvedevano 

a trasmettere nel termine indicato i seguenti preventivi: 

Rizzoli Ortopedia s.p.a Via G. Capruzzi n. 196/B 70100 BARI € 2.640,00 i.i. 

De Cicco Ortopedia s.r.l- .Via S. Andrea n.172 ,70052 Bisceglie  € 2291,00 i.i. 

Medical di Squeo Sergio – v.le Papa Giovanni Paolo II, 22/a – Molfetta € 2.288,00 i.i. 

Nessuna offerta risulta pervenuta da parte di Officina Ortopedica Settebello s.n.c. -Via 

Skanderberg Castrista, 56 -70126- BARI. 

Tutto ciò premesso: 



 3 

Visti i preventivi trasmessi a questo Settore dalle sopra specificate ditte  

Constatato che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dal comma 11 

dell’art. 125 del D.L.vo n. 163/06 relativamente all’affidamento diretto per importi 

inferiori a € 20.000,00. 

Ritenuto quindi opportuno e necessario affidare  la fornitura di cui in narrativa 

alla ditta Medical di Squeo Sergio – v.le Papa Giovanni Paolo II, 22/a – Molfetta,che ha 

presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa. 

Visto l’art. 3 della legge 136/2010 come modificato dal D.L. n. 187/2010, che 

definisce gli adempimenti da porre in essere ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari. 

Visto che per la procedura di specie, ai sensi dell’art 3 della legge 136/2010, è 

stato acquisito il Codice Identificativo Gara  C.I.G. con il n. 3151944A76. 

Vista la l. 104/92 e la  Legge Regionale n.10/97; 

Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il regolamento comunale di contratti e appalti 

Vista la legge regionale n. 19/06 e s.m. e i. 

Visto il dlvo n. 163/2006 e s.m. e i. 

Visto il regolamento regionale m. 4/2007 e s. m. e i. 

Vista l a legge 136/2010. 

DETERMINA 

 

Per le motivazione espresse in narrativa che qui s’intendono integralmente richiamate. 
 

1. Approvare la spesa di € 2.288,00  iva inclusa al 4% per la fornitura degli ausili 

didattici richiesti per l’alunno disabile G.A. 

2. Approvare, altresì, l’affidamento diretto  della fornitura di che trattasi alla ditta 

Medical di Squeo Sergio – v.le Papa Giovanni Paolo II, 22/a – Molfetta per € 

2.288,00 iva inclusa al 4% ai sensi del comma 11 dell’art 125 D.Vo 163/2006; 

3. Impegnare la somma di € 2.288,00 iva al 4% inclusa,  sul Cap. n. 29991 alla 

voce  “Acquisti attrezzature ausili disabili” del Bilancio 2011. 

4. Dare al presente atto valore contrattuale anche ai fini degli adempimenti ed 

obblighi previsti dall’art 3 della legge n. 136/2010, a carico delle parti 

interessate; 



 4 

5. Autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore di 

Medical di Squeo Sergio – v.le Papa Giovanni Paolo II, 22/a – Molfetta, su 

liquidazione tecnica contabile, tramite bonifico bancario, con accredito su 

“conto dedicato”, previa visione della relativa fattura; 

6. Stabilire altresì, che ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L. - D.L.Vo n. 267 

del 18.08.2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto de 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Capo Settore 

Economico Finanziario; 

7. Trasmettere copia della presente, al sig. Sindaco, al Segretario Generale ed al 

Capo Settore Economico Finanziario, al dirigente del Settore Socio – Educativo   

per quanto di rispettiva competenza. 

 

 

“Il presente atto è pubblicato per estratto (o in forma non integrale) in quanto 

contiene dati sensibili (D.L.vo n. 196/2003)”.  

 

Il compilatore della proposta    IL DIRIGENTE 
  f.to Dott. Marta Marina  Andriani                      f.to Dott. Giuseppe Domenico de Bari 
             

 

 
**********  

 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile 
a firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe 
Domenico de Bari. 
 
 

 

 


